

DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA

RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000

CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

À

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE  
LICITAÇÃO BANCO DO BRASIL Nº 800801

REF: PREGÃO ELETRONICO Nº PE - 001/2020- DIVERSAS

PROPONENTE: DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA

ENDEREÇO: RUA.: PEDRO PEREIRA, 498 – CENTRO – CEP: 60.035-000 - FORTALEZA - CEARÁ

CNPJ Nº: 28.115.940/0001-45

TELEFONE: (85) 3254 1942

**E-MAIL: drinstrumentos@gmail.com**

DADOS BANCÁRIOS: BRADESCO AG. 3238-7 CONTA CORRENTE : 12520-2

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL

CONCORDAMOS INTEGRALMENTE E SEM QUALQUER RESTRIÇÃO COM AS CONDIÇÕES DESTA LICITAÇÃO EM REFERENCIA, BEM COMO , COM AS CONDIÇÕES DO TERMO DE REFERENCIA E DE CONTRATAÇÃO ESTABELECIDAS NA MINUTA DO CONTRATO QUE NOS FOI FORNECIDA COM O EDITAL , E QUE NOS SUBMETEMOS AS DISPOSIÇÕES REGULAMENTARES E LEGAIS SOBRE ESTA LICITAÇÃO, ESPECIALMENTE DA LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DO DECRETO Nº 192/2010 DE 01 DE JANEIRO DE 2010 DO DECRETO Nº 720 , DE 03 DE JANEIRO DE 2019 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E DA LEI Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES

**O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A CONSTITUIÇÃO DO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAS PERMANENTES E DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BASICA E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO DE REFERENCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL**  
DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM ,DILIGENCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO (S)  
ITEM(NS) ABAIXO DISCRIMINADO (S):



**D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA**  
**RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000**  
**CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0**

**PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA LOTES 03 E 04**  
**LOTE III-MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTOS ELETRICOS CLIMATIZAÇÃO)**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA PELA EMPRESA	QUANT	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTUS - INVERTER, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO 11A1 DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIENCIA ENERGTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO COMPLETA DE ACORDO COM O MANUAL DE GARANTIA, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	ELETROLUX	14	UNIDADE	R\$2.028,00	R\$28.392,00	dois mil e vinte e oito reais	vinte e oito mil, trezentos e noventa e dois reais
2	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 24.000 BTUS - INVERTER, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIENCIA ENERGTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO COMPLETA DE ACORDO COM O MANUAL DE GARANTIA, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS:01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	MIDEA	51	UNIDADE	R\$3.816,00	R\$194.616,00	três mil, oitocentos e dezesseis reais	cento e noventa e quatro mil, seiscentos e dezesseis reais
3	CONDICIONADO DE AR TIPO SPLIT PISO TETO 36.000 BTUS SÓ FRIO 220V MONOFÁSICO COM CONTROLE REMOTO - CICLO: FRIOGÁS REFRIGERANTE: R-410ª; TIPO DE TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; VOLTAGEM (V): 220; FREQUENCIA (HZ): 60; FASE: MONOFÁSICO; CLASSIFICAÇÃO INMETRO; B; COR DA EVAPORADORA : BRANCO; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (BTU/H): 36.000; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (KW/H): 10,55; TUBUIAÇÃO DA UNIDADE CONDENSADORA: ALUMÍNIO; COM INSTALAÇÃO COMPLETA DE ACORDO COM O MANUAL DE GARANTIA,GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO.	ELGIN	7	UNIDADE	R\$6.435,00	R\$45.045,00	seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais	quarenta e cinco mil e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL : LOTE III						R\$ 268.053,00		

**duzentos e sessenta e oito mil e cinquenta e três reais**  
**LOTE IV - MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTOS ELETRICOS OUTROS)**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA PELA EMPRESA	QUANT	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO



**DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA**  
**RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000**  
**CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0**

1	<p>EMBALADORA DE FILME PARA EMBALAGENS - COM BARRA DE CORTE 127 OU 220V, SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA QUEIMADURAS DO USUÁRIO, EM CONFORMIDADE COM A NR 12, PROTEÇÃO SOBRECARGA NO FIO DE CORTE OU NA BARRA DE SOLDA, EM CONFORMIDADE COM INMETRO. - TENSÃO (V): 127/220, ATENDENDO AOS REQUISITOS DA NORMA NR12, COM BOBINAS DE AT 48 CM DE LARGURA, FIO DE CORTE DE NIQUEL CROMO O,5MM 6,42 MM, MESA DE TRABALHO MOVEL EM ESTRUTURA DE AÇO INOX 430 ESCOVADO, COR PRATA, O SISTEMA DE CORTE ATRAVES DA BARRA DE CORTE, TEMPERATURA DA MESA (OC): 75 ° 125, GARANTIA MINIMA DO PRODUTO DE TRES MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, MEDIDAS MINIMAS DE 10CM DE ALTURA, 53,5 CM DE LARGURA, 61CM DE PROFUNDIDADE, E COM APROXIMADAMENTE 7KG</p>	GURAL	1	UND	R\$680,00	R\$680,00	seiscentos e oitenta reais	seiscentos e oitenta reais
2	<p>BALANÇA DIGITAL ATE 40KG - PESO AFERIDO DE ALTA PRECISÃO, COM BATERIA INTERNA QUE OFEREÇA ATE 6 HORAS DE AUTONOMIA DE FUNCIONAMENTO, FUNÇÃO AUTO DESLIGA PARA ECONOMIZAR ENERGIA, PAINEL FRENTE E VERSO EM LED, MEDIDAS DA BALANÇA: 33 X 34 X 11,5CM; MEDIDAS DA BANDEJA: 34,5 X 23CM; PRECISÃO: 1/3000 F.S.; ENTRADA AC 110/220 (BIVOLT); LUZ DO PAINEL VERDE; CAPACIDADE: 40KG COM ESCALA DE SG; ARMAZENAMENTO: ATÉ 8 PREÇOS UNITÁRIOS; ACUMULADOR DE OPERAÇÃO: 0 - 99; FUNÇÃO AUTO DESLIGA PARA ECONOMIZAR ENERGIA; PAINEL DE EXIBIÇÃO: - DISPLAY DE PESO: 5 DÍGITOS; - DISPLAY PREÇO UNITÁRIO: 5 DÍGITOS; - DISPLAY DE PREÇO TOTAL: 6 DÍGITOS</p>	TOLEDO	2	UND	R\$2.890,00	R\$5.780,00	dois mil, oitocentos e noventa reais	cinco mil, setecentos e oitenta reais
3	<p>BALANÇA DIGITAL ATE 50KG - SUPER BATERIA, PLATAFORMA BIVOLT COM BATERIA, PÉ NIVELADOR, INÍCIO DE PESAGEM A PARTIR DE SOGR, PESAGEM MÁXIMA DE ATÉ 50KG, PAINEL TODO DIGITAL, DIMENSÕES DA PLATAFORMA: 30CM DE LARGURA, 40CM DE COMPRIMENTO, 9CM DE ALTURA. ACOMPANHA CARREGADOR PARA A BATERIA INTERNA, BATERIA DE LONGA DURAÇÃO.</p>	TOLEDO	2	UND	R\$3.120,00	R\$6.240,00	três mil, cento e vinte reais	seis mil, duzentos e quarenta reais
4	<p>FRAGMENTADORA 130 FOLHAS - 127V, AUTOMÁTICA, COM CAPACIDADE DE FRAGMENTAR AUTOMATICAMENTE ATÉ 130 FOLHAS, FRAGMENTAR AT 6 PÁGINAS NO COMPARTIMENTO MANUAL, DESTRUIR CLIPES E GRAMPOS PEQUENOS FIXADOS EM PAPEIS, TRITURAR CARTÕES MAGNÉTICOS, UM CESTO DE ARMAZENAMENTO COM CAPACIDADE DE 26 LITROS, ECONOMIA DE USO DE ENERGIA, SILENCIOSA, COM NÍVEL DE RUÍDO DE 60DB COM GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO</p>	MENNO	2	UND	R\$980,00	R\$1.960,00	novecientos e oitenta reais	um mil, novecentos e sessenta reais



RUA PEDRO PEREIRA, 498- CEP: 60.035-001- CENTRO – FONE/FAX: (85) 3254-1942-FORTALEZA-CE CNPJ:28.115.940/0001-45- CGF: 06.660.494-0  
 Drinstruments@gmail.com

**D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA**  
**RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000**  
**CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0**

5	SELADORA A VÁCUO - MAQUINA DE CÂMARA, MODELO DE BANCADA PARA EMBALAMENTO A VÁCUO COM UMA BARRA DE SELAGEM DE 45CM, COM UMA SOLDA GROSSA DE 1CM DE EXPESURA. A ÁREA UTIL DA MÁQUINA DEVE POSSUIR SOCM DE DISTANCIA DA BARRA ATÉ O FINAL DEJA, CONSTRUÍDA COM AÇO INOX 304 COM TAMP A DE ACRÍLICO, BOMBA DE VÁCUO DE BAIXO CONSUMO DE UTILIZAÇÃO SEMI-AUTOMÁTICO COM VARIA DE 0 A 60 SEGUNDOS POR CICLO, A BARRA DE SELAGEM DEVE MEDIR NO MÍNIMO 440MM, O TAMANHO DA MÁQUINA NO MÍNIMO DE 510 X 540 X 510MM, A ÁREA UTIL DE 400 X 470MM E PESO APROXIMADO DE 69KG. MODELOS DE REFERENCIA: DZ420, TMZ50 OU DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR	GURAL	1	UND	RS3.590,00	RS3.590,00	três mil, quinhentos e noventa reais	três mil, quinhentos e noventa reais	
6	SELADORA DE PEDAL - 60CM1 COM CAPACIDADE DE COLAGEM DE PLÁSTICOS ATÉ 0,8 MM DE GRAMATURA, ÁREA DE SELAGEM DE 600 X 6 MM, VOLTAGEM 220 V, PESO DE APROXIMADAMENTE 8,2KG, ESTRUTURA TUBULAR RETANGULAR DE 50 X 20MM LARGURA DE 600MM, ALTURA 000MM E 240MM DE PROFUNDIDADE.	GURAL	1	UND	RS650,00	RS650,00	seiscentos e cinquenta reais	seiscentos e cinquenta reais	
<b>VALOR TOTAL : LOTE IV</b>							<b>R\$ 18.900,00</b>		
<b>dezoito mil, novecentos reais</b>									
<b>VALOR GERAL DOS LOTES 03 E 04 ADEQUADA</b>							<b>R\$ 286.953,00</b>		
<b>duzentos e oitenta e seis mil, novecentos e cinquenta e três reais</b>									

**DECLARAÇÃO**

**DECLARAMOS AINDA, QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: VANTAGENS, ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS, E CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, QUE EVENTUALMENTE INCIDAM SOBRE A OPERAÇÃO OU, AINDA DESPESAS COM TRANSPORTE OU TERCEIROS, QUE CORRERÃO POR CONTA DA PROPONENTE VENCEDORA.**



D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA

RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000

CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2020 -DIVERSAS E SEUS ANEXOS.

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES da Lei nº 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002 , SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/ DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2020-DIVERSAS

SEM POR MEIO DESTA DECLARAR, PARA FINS DE SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO REFERENCIADO E SEUS ANEXOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO REFERENCIADO E SEUS ANEXOS, ESTANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES


DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOS QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO

QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. MANIFESTANDO, AINDA, PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DE TODAS AS REGRAS DO CERTAME.

A DECLARAÇÃO FALSA RELATIVA AO CUMPRIMENTO DE QUALQUER CONDIÇÃO SUJEITARÁ O LICITANTE ÀS SANÇÕES PREVISTAS EM LEI E NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL , ESTABELECIDOS NO ART. 3º E 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP , ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º A 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR . QUE NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

FORTALEZA - CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

  
D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA - EPP  
ANA CELIA COSTA DA SILVA  
RG: 94007002341 SSPDS-DF / CPF: 647.882.293-15  
PROPRIETARIA



RUA PEDRO PERREIRA, 498- CEP: 60.035-001- CENTRO – FONE/FAX: (85) 3254-1942-FORTALEZA-CE CNPJ:28.115.940/0001-45- CGF: 06.660.494-0

Drinstruments@gmail.com

D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA  
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000  
CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

À  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE  
LICITAÇÃO BANCO DO BRASIL Nº 800801  
REF: PREGÃO ELETRONICO Nº PE - 001/2020- DIVERSAS

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL

CONCORDAMOS INTEGRALMENTE E SEM QUALQUER RESTRIÇÃO COM AS CONDIÇÕES DESTA LICITAÇÃO EM REFERENCIA, BEM COMO , COM AS CONDIÇÕES DO TERMO DE REFERENCIA E DE CONTRATAÇÃO ESTABELECIDAS NA MINUTA DO CONTRATO QUE NOS FOI FORNECIDA COM O EDITAL , E QUE NOS SUBMETEMOS AS DISPOSIÇÕES REGULAMENTARES E LEGAIS SOBRE ESTA LICITAÇÃO, ESPECIALMENTE DA LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DO DECRETO Nº 192/2010 DE 01 DE JANEIRO DE 2010 DO DECRETO Nº 720 , DE 03 DE JANEIRO DE 2019 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E DA LEI Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A CONSTITUIÇÃO DO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAS PERMANENTES E DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BASICA E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO DE REFERENCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL  
DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPREI COM ,DILIGENCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO (S)  
ITEM(NS) ABAIXO DISCRIMINADO (S):

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA LOTE 05

LOTE V - MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTOS ELETRICOS COZINHA)								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA PELA EMPRESA	QUANT	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	BEBEDOURO INDUSTRIAL 02 TORNEI RAS - CAPACIDADE DE 50 LITROS, AÇO INOX, DIMENSÕES: 135 X 55 X 58 (ALT X LARG X PROF), SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R 34A, TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA, TENSÃO: 220V, GARANTIA 12 MESES	ROBERIO REFRIGERAÇÃO	10	UND	R\$2.100,00	R\$21.000,00	dois mil e cem reais	vinte e um mil reais

Comissão de Licitação  
1120  
MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE

**DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA**  
**RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000**  
**CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0**

2	BEBEDOURO INDUSTRIAL 03 TORNEIRAS -CAPACIDADE DE 100 LITROS, AÇO INOX, DIMENSÕES: 130 X 70 X 65 (ALT X LARG X PROF). SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134A, TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA, TENSÃO: 220V, GARANTIA 12 MESES.	ROBBERIO REFRIGERAÇÃO	15	UND	R\$3.200,00	R\$48.000,00	três mil, duzentos reais	quarenta e oito mil reais
3	FOGÃO TIPO INDUSTRIAL -06 BOCAS, EM AÇO GALVANIZADO, GAMBIARRA E ADAPTADORE S EM ALUMINIO FUNDIDO, REGISTRO EM METAL CROMADO, PINTURA ELETROSTATICA A PO RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, DIMENSÕES APROXIMADAS 1080 X 1570 X 800MM, GARANTIA DE 12 MESES	CRISTALAÇO	15	UND	R\$3.500,00	R\$52.500,00	três mil, quinhentos reais	cinquenta e dois mil, quinhentos reais
4	FREZER HORIZONTAL - CAPACIDADE APROXIMADA 519 LITROS, COM INTERIOR BEM DISTRIBUIDO. FUNCIONA COMO FREEZER OU REFRIGERADOR COM CONTROLE DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL NO PAINEL FRONTAL. BASE COM 4 RODINHAS E UM SISTEMA DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SIMPLES, CONSUMO (KWH) 70.41;CAPACIDADE (LITROS) 519; Nº DE PORTAS: 2; TENSÃO /VOLTAGEM 220V; ALTURA 96,00 CM; LARGURA 1.47 M; PROFUNDIDADE 78,00 CM.	ESMALTEC	70	UND	R\$1.591,43	R\$111.400,10	um mil, quinhentos e noventa e um reais e quarenta e três centavos	cento e onze mil, quatrocentos reais e dez centavos
5	GELÁGUA BEBEDOURO DE COLUNA - 20 COPOS DE ÁGUA GELADA POR HORA, COM TEMPERATURA DE 4º A 14°C, AJUSTE DE TEMPERATURA (BOTÃO TERMOSTATO EXTERNO), SERPENTINA EXTERNA, FACILITANDO A LIMPEZA DA CUBA, GABINETE EM CHAPA DE AÇO CARBONO PINTADO OU AÇO INOX QUE GARANTEM MAIOR DURABILIDADE, SEPARADOR EFICIENTE: ÁGUA NATURAL E GELADA NÃO SE MISTURAM, PINGADEIRA REMOVÍVEL QUE FACILITA A LIMPEZA E PERMITE ENCHER GARRAFAS, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO A GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE, GELA ATÉ 96 LITROS DE ÁGUA POR DIA MATERIAIS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA 12 MESES.	ESMALTEC	10	UND	R\$680,00	R\$6.800,00	seiscentos e oitenta reais	seis mil, oitocentos reais
6	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS - INOX, IDEAL PARA O USO DOMÉSTICO E COMERCIAL, BASE EM PLÁSTICO ABS, E O CONJUNTO HÉLICE E MANCAL EM AÇO INOX. DIMENSÕES: 230MM X 760MM X 230MM (LARGURA, ALTURA, PROFUNDIDADE) POTENCIA DO MOTOR: 1/2 CV; CONSUMO: 0,37KW/H; VOLTAGEM : 27V, ROTAÇÕES: 3500 RPM	METVISA	15	UND	R\$1.650,00	R\$24.750,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais	vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais
7	PROCESSADOR DE ALIMENTOS INDUSTRIAL INOX - COM CAPACIDADE DE PRODUÇÃO MÉDIA DE 250 KG/H, ACOM PANHANDO 6 DISCOS DE 203MM, 2 DISCOS FATIADORES (1 E 3 MM). 3 DISCOS DESFIADORES (3,5 E 8 MM) E 1 DISCO RALADOR, COM TAMPAS REMOVÍVEL, PRODUTO TOTALMENTE EM CONFORMIDADE COM A NORMA DE SEGURANÇA NR-12. EQUIPADO COM UM MOTOR DE 0,3CV, DUPLA SISTEMA DE SEGURANÇA DE DESLIGAR A MÁQUINA, BOTÃO RESET E CHAVE LIGA E DESLIGA. PROTEGIDA CONTRA UMIDADE E SUJEIRA, DIÂMETROS DOS BOCALIS REDONDO: 48 MM OBLONGO: 188 X 160 MM PRODUÇÃO MÉDIA 250 KG/H TENSÃO MONOFÁSICA. 127V OU 220V POTENCIA 0,3CV DIMENSÕES 52 X 29 X 52 CM (A X L X P) PESO LÍQUIDO 23,5 KG GARANTIA DE NO MÍNIMO 6 MESES. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM O INMETRO	GURAL	1	UND	R\$3.499,89	R\$3.499,89	três mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e nove centavos	três mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e nove centavos

Comissão de Licitação  
 FL. 1121  
 Morada Nova - 88

RUA PEDRO PERREIRA, 498- CEP: 60.035-001- CENTRO – FONE/FAX: (85) 3254-1942-FORTALEZA-CE CNPJ:28.115.940/0001-45- CGF: 06.660.494-0  
 Drinstruments@gmail.com

**D R COMERCIO LTDA INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA**  
**RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000**  
**CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0**

8	REFRIGERADOR DUPLEX - 02 PORTAS, FROST FREE, COR BRANCA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 370 LITROS, TRES PATELEIRAS EM VIDRO TEMPERADO, GAVETAS PARA FRUTAS, LEGUMES, PORTA LATAS, PORTA OVOS, ALIMENTACAO 220V, EFICIENCIA ENERGETICA "A", DIMENSÕES: 185 X 62 X 69 CM (A X L X P), GARANTIA 12 MESES.	ESMALTEC	10	UND	R\$3.125,00	R\$31.250,00	três mil, cento e vinte e cinco reais	trinta e um mil, duzentos e cinquenta reais	
9	VENTILADOR DE PAREDE - APARELHO DE 127 V/ 220V.COM SUPORTE E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, COM GRADE PROTETORA DE HÉLICES E PRESILHAS, CHAVE LIGA E DESLIGA E CONTROLE DE VELOCIDADE, MÓDULO GIRATÓRIO, MODELO 60 CM, GRADE 600 MM, HÉLICE SOSMM, TENSÃO 17 / 220 VOLTS, FREQUENCIA 60HZ, POTNCIA 160W, CORRENTE A CONSUMO KMH 0,16, ROTAÇÃO 1410.OBS: HLICE 3 PÁS INJETA EM POLIPROPILENO, CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO E GRADE ARAME, GARANTIA 12 MESES.	VENTISOL	104	UND	R\$200,00	R\$20.800,00	duzentos reais	vinte mil, oitocentos reais	
<b>VALOR TOTAL: LOTE V</b>							<b>R\$ 319.999,99</b>		
<b>trezentos e dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e nove centavos</b>									
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA ADEQUADA LOTE 05</b>					<b>R\$ 319.999,99</b>				
<b>trezentos e dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e nove centavos</b>									

**DECLARAÇÃO**

DECLARAMOS AINDA, QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: VANTAGENS, ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS, E CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, QUE EVENTUALMENTE INCIDAM SOBRE A OPERAÇÃO OU, AINDA DESPESAS COM TRANSPORTE OU TERCEIROS, QUE CORRERÃO POR CONTA DA PROPONENTE VENCEDORA.

ESTÁ EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2020 -DIVERSAS E SEUS ANEXOS.

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES da Le nº 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/ DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2020-DIVERSAS





D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA

RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000

CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

SEM POR MEIO DESTA DECLARAR, PARA FINS DE SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO REFERENCIADO E SEUS ANEXOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO REFERENCIADO E SEUS ANEXOS, ESTANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES


DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO

QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. MANIFESTANDO, AINDA, PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DE TODAS AS REGRAS DO CERTAME.

A DECLARAÇÃO FALSA RELATIVA AO CUMPRIMENTO DE QUALQUER CONDIÇÃO SUJEITARÁ O LICITANTE ÀS SANÇÕES PREVISTAS EM LEI E NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL, ESTABELECIDOS NO ART. 3º E 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, ESTA APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º A 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

FORTALEZA - CE, 11 DE FEVEREIRO DE 2020.

  
D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA - EPP  
ANA CELSO COSTA DA SILVA  
RG: 94007002341 SSPDS-DF / CPF: 647.882.293-15  
PROPRIETÁRIA

